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Nr 204.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående anslag till last
kommittén i New York för budgetåret 1946/47; given 
Stockholms slott den 8 mars 1946.

Kungl. Maj:t vill härmed under åberopande av bilagda utdrag av stats
rådsprotokollet över utrikesdepartementsärenden för denna dag föreslå 
riksdagen att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragan
de departementschefen hemställt.

GUSTAR
Östen Undén.

Utdrag av protokoll över utrikesdepartementsärenden, hållet in
för Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms 
slott den 8 mars 1946.

Närvarande:
Statsministern Hansson, ministern för utrikes ärendena Undén, statsråden 

Wigforss, Möller, Sköld, Quensel, Gjöres, Erlander, Danielson, Vougt, 
Myrdal, Zetterberg, Nilsson, Sträng, Ericsson, Mossberg.

Ministern för utrikes ärendena anmäler fråga om anslag till lastkommittén 
i New York för budgetåret 1946/47 och anför därvid följande.

För bestridande av kostnaderna för denna kommitté har av riksdagen be
viljats särskilda anslag, nämligen dels å tilläggsstat II till riksstaten för bud
getåret 1941/42 ett förslagsanslag av 540 000 kronor, avseende tiden maj 1940 
—juni 1942, dels å tilläggsstat I till riksstaten för budgetåret 1943/44 ett 
förslagsanslag av 425 000 kronor, avseende tiden juli 1942—juni 1944, dels 
å tilläggsstat I till riksstaten för budgetåret 1944/45 ett förslagsanslag av 
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250 000 kronor, avseende utgifter under sistnämnda budgetår, dels ock slut
ligen å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1945/46 ett förslagsanslag 
av 250 000 kronor, avseende utgifter under nu löpande budgetår.

Vid tidpunkten för statsverkspropositionens framläggande i januari kunde 
något bestämt uttalande icke göras om behovet av en fortsatt verksamhet 
från kommitténs sida under nästkommande budgetår. Med hänsyn härtill 
ansågs frågan om det eventuellt erforderliga anslagsbehovet böra upptagas 
till prövning först vid en senare tidpunkt och Kungl. Maj:t föreslog, att riks
dagen, i avvaktan på särskild proposition i ämnet, måtte för budgetåret 
1946/47 beräkna ett förslagsanslag av 50 000 kronor.

Beskickningen i Washington har numera i ett den 5 mars 1946 avgivet 
yttrande framhållit, att anslagsbehov föreligger jämväl för nästkommande 
budgetår. Verksamheten i New York kunde visserligen i huvudsak avveck
las före nästkommande budgetårsskifte och en del av personalen i samband 
därmed uppsägas. Kvarstående uppdrag måste emellertid fullföljas i Wash
ington, dit vissa tjänstemän finge överflytta och förmodligen kvarstanna 
under största delen av budgetåret. Det härav föranledda anslagsbehovet kun
de, inberäknat expenser och resekostnader, uppskattas till 112 000 kronor. 
Vid denna beräkning förutsätter beskickningen, att under nästa budgetår 
inga nya statliga inköps- eller utbetalningsuppdrag skola lämnas lastkom
mittén.

Med utgångspunkt från att lastkommitténs avveckling kan påbörjas redan 
under innevarande budgetår och återstående verksamhet överflyttas till 
Washington synes det möjligt, att kostnaderna för avvecklingsarbetet skola 
kunna nedbringas i förhållande till det av beskickningen beräknade beloppet. 
Jag vill därför förorda, att för ändamålet anvisas 100 000 kronor för nästa 
budgetår, och hemställer, att Kungl. Majit måtte föreslå riksdagen

att till Lastkommittén i New York under tredje huvudtiteln 
för budgetåret 1946/47 anvisa ett förslagsanslag 
av ......................................................................  kronor 100 000.

Med bifall till denna av statsrådets övriga ledamöter 
biträdda hemställan förordnar Hans Majit Konungen, att 
proposition av den lydelse, bilaga vid detta protokoll ut
visar, skall avlåtas till riksdagen.

Ur protokollet:

R. Hichens Bergström.
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